- 1 -

2025年９月８日

各  位

上場会社名
代 表 者 名 代表取締役社長 斉藤 盛雄

（コード番号 6905  東証プライム市場）

問い合せ先 執行役員 経理部長 高島 大介

 ＴＥＬ  076-432-8149

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社であるLITE-ON TECHNOLOGY CORPORATION（以下「LITE-ON」という。）について、支配

株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年５月20日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

LITE-ON TECHNOLOGY

CORPORATION

その他の

関係会社
19.99 0.00 19.99 台湾証券取引所（台湾）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

LITE-ONは、当社の議決権の19.99％を所有する筆頭株主であり、その他の関係会社に該当します。

当社とLITE-ONは、両社グループの技術力を融合し、より付加価値のある製品とサービスをタイムリーに供給で

きるグローバル体制の構築を通じて、両社の企業価値向上と持続的成長の実現に繋がるものと考え、2024年４月

30日開催の当社取締役会において資本業務提携契約を締結することに合意いたしました。

当社は、LITE-ONとの協業シナジーの発揮を目的に、2024年８月９日開催の第55回定時株主総会以降、LITE-ON

から取締役を１名選任しており、当社の取締役会の構成及び意思決定プロセスに建設的な関与はあるものの、企

業統治に及ぼす影響は軽微であり、当社の経営の独立性は確保されております。

（2025年８月20日現在）

当社における

役職
氏 名

支配株主等における

役職
選任理由

取締役 徐 建中

IT&CE（情報技術＆消

費者向け電子機器）

SBG（戦略的事業グル

ープ）事業本部長

徐建中氏は、LITE-ONにおいて経営の監督を適切に

行っており、戦略会議においては、経営計画に関す

る進捗、結果等に関し、市場、顧客動向を踏まえて

適切な説明を行い、経営における意思決定の機能を

高めております。

 特に、チーム重視の思想、人間中心のエンパワーメ

ントは、当社の教育理念にもつながるものであり、

LITE-ONとの資本業務提携を成功に導くための強力な

支援をいただけるものと確信し、同氏を選任いたしま

した。

３．支配株主等との取引に関する事項

連結財務諸表における「関連当事者との取引」に記載すべき重要な支配株主等との取引はありません。

以 上